
MONGOLSKO 
 
Mongolští účastníci podnikatelské mise se zaměřením na zemědělství navštívili ČR. 
 
V rámci projektu na podporu ekonomické diplomacie se ve dnech 8. - 13. května 2017 
uskutečnila incomingová podnikatelská mise z  Mongolska. Zástupci mongolského 
komerčního sektoru i náměstci relevantních ministerstev absolvovali v ČR řadu 
setkání s českými firmami i státními institucemi. 
  
Program mise byl koncipován s ohledem na aktuální potřeby Mongolska v oblasti chovu 
a zpracování hospodářských zvířat. Účastníci projektu, představitelé komerční sféry – 
masokombinátů, chovatelů a veterinářů, mnohokráte při setkání s českými subjekty potvrdili 
zájem o navázání spolupráce. Mongolové navštívili i expozice českých vystavovatelů 
účastnících se mezinárodních veletrhů konaných v areálu BVV – Animal Tech, Natur expo 
Brno, Národní výstavu hospodářských zvířat a Národní výstavu myslivosti. 
 
Mise se účastnila i náměstkyně ministra potravinářství, zemědělství a lehkého průmyslu  
J. Saulye a náměstek ministryně životního prostředí a cestovního ruchu T. Batbayar. 
Absolvovali bilaterální jednání s ministrem zemědělství ČR M. Jurečkou či setkání 
s náměstkem P. Mlynářem.  
 
V oblasti zemědělství a potravinářství se pro českou stranu jeví nejvíce perspektivní 
spolupráce při chovu a zpracování hospodářských zvířat. Dobrou příležitostí propojení 
českých a mongolských komerčních subjektů bude podnikatelská mise konaná v Mongolsku 
v polovině září 2017. 
 
V rámci týdenního programu absolvovaná jednání prokázala, že řada českých subjektů může 
se svojí nabídkou naplnit aktuální potřeby Mongolska při rozvoji chovu a zpracování 
hospodářských zvířat. Tedy v oblasti, která patří k prioritám mongolské vlády. 
 

 

http://www.mzv.cz/public/13/4d/4d/2411268_1725921__20170511_091433.jpg

